

Số ... / KH-TrH

Hiệp Hòa, ngày 02 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO
Thực hiện công tác chuyên môn tháng 11
và chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 12/2024.

I. Báo cáo công tác chuyên môn tháng 11

1. Ưu điểm

- Tham gia tổ chức thành công kỉ niệm 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam, 69 năm truyền thống giáo dục và đào tạo hải Phòng.
- Tổ chức thành công hội thi GVG cấp trường (lồng ghép SHCM cấp trường), có 26/31 GV tham gia thi và đều xếp loại Giỏi. (đ/c P. Hiền ốm không tham gia, đ/c Chang nghỉ chế độ thai sản đ/c Thành, Loan, Thao miễn do tham giảng dạy chuyên đề cụm, đồng chí Hùng miễn do dạy chuyên đề cụm)
- Tổ chức kiểm tra định kì giữa học kì 1 chấm trả bài, vào điểm đúng thời gian quy định, các môn đều có kết quả kiểm tra cao.
- Thực hiện tốt công tác bồi dưỡng học sinh giỏi các môn văn hóa còn lại lớp 9 và các môn Toán, Văn, Anh khối 6,7,8, bồi dưỡng học sinh yếu kém.
- Các đồng chí giáo viên Toán, Văn, Anh tích cực ôn tập bồi dưỡng đại trà cho học sinh vào các buổi chiều theo đúng lịch.
- Tham gia thi HSG cấp huyện các môn KHKT vòng chung khảo đạt được 01 giải nhì, 02 giải Ba, 3 giải KK.
- Có 32 em học sinh tham gia thi HSG môn văn hóa lớp 9 đợt 2 có 13 em đạt giải: 7 giải Ba, 6 giải KK.
- Đã kiểm tra toàn diện được 5 đồng chí: Thành, Quý, Minh, Loan, Thắng, Ninh các đồng chí đều thực hiện tốt quy chế chuyên môn, soạn, giảng, chấm trả bài, gửi giáo án lên hệ thống quản lí chuyên môn, cập nhật điểm trên CSDL đều thực hiện nghiêm túc, các tiết dự đều được đánh giá Tốt.
- Phó hiệu trưởng, TT, TP, TPT đã kiểm tra chuyên đề nề nếp học sinh, và việc làm đề cương ôn tập học kì 1.
- Tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt chuyên môn các cấp huyện, cấp Thành Phố tổ chức.
- Đã thu đề đề xuất vào 10 và KSCL cuối HK1 và nộp về PGD (25/11)

2. Tồn tại.

- Một số đồng chí nộp đề KTGK1 còn chậm (môn Công nghệ, KHTN).
- Một số đồng chí GVCN chưa sát sao với lớp chủ nhiệm (đ/c Diệp).
- Một số đồng chí gửi giáo án lên hệ thống còn để lỗi phong chữ (đ/c Thắng, Diệp- đã yêu cầu thu hồi sửa gửi lại).

II. Kế hoạch chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 12/2024.

1. Nhiệm vụ trọng tâm.

- Thi đua dạy học tốt mừng ngày 22.12

- Triển khai ra đề KTĐG cuối kì 1 tất cả các môn, thu và nộp về BGH đúng thời gian quy định (vào ngày 20/12/2024).
- Hoàn thiện hồ sơ xã hội học tập .
- Phối kết hợp với chi bộ hoàn thiện công tác kiểm điểm – đánh giá xếp loại Đảng viên năm 2024.
- Chỉ đạo ôn tập và KTĐG cuối kì 1 K9 vào chiều 26/12 và ngày 28/12 .
- Tăng cường ôn tập 03 môn Toán, Văn, Anh vào các buổi chiều cho HS để chuẩn bị cho kì thi KSCL cuối kì 1(do trường tổ chức).
- Kiểm tra toàn diện 5 GV: P.Liễu,Đặng,Kiên,Diệp,Hiền.
- Tổ ,nhóm chuyên môn sinh hoạt thống nhất nội dung ôn tập cuối học kì I và nội dung kiểm tra cuối học kì I với tất cả các môn.
- Chuẩn bị CSVC, giấy thi... chuẩn bị cho KTĐG cuối kì 1 K9.
- Tích cực bồi dưỡng HSG tham gia dự thi HSG cấp TP (Môn Ngữ văn,Âm nhạc)
- GV dạy Mĩ thuật và 6 em học sinh được chọn luyện viết thư pháp để dự thi cấp huyện.
- Rà soát kiểm tra việc thực hiện QCCM của GVCN, GV bộ môn trên CSDL.
- Tổ chức (Hội khỏe phù đồng).
- Tham dự SHCM các cấp do PGD,SGD tổ chức.

2. Lịch triển khai cụ thể.

Thời gian	Công việc chính	Phụ trách chỉ đạo	Lực lượng tham gia
Tuần 1(Từ 2/12- 7/12)			
2/12	Sáng :Chào cờ Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh HT: Họp giao ban tại PGD	BGH	-TPT -CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
3/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : K6,7,8,9C –học thêm theo lịch. -K9(9A1,9B1,9A2,9B2)-Học CK theo TKB PHT: Họp giao ban tại PGD	BGH	--CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS. -GV,HSK9
4/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh 9C-Học chính khóa theo TKB	BGH,TPT BGH	GV,HS cả trường Tất cả CB,GV,NV -GV dạy thêm và HS.
5/12	Sáng : Dạy và học chính khóa diễn ra bình thường. Chiều: Họp hội đồng GV dạy Văn 9 dự SHCM tại Tiên Phong-VP	BGH	GV,HS cả trường CB,GV,NV -P.Liễu,Luýên,Hoài
6/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
7/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường.	BGH	-GV,HS cả trường.

	Chiều : Bồi dưỡng HSY,HSG (k6,7,8) -K9 học chính khóa theo TKB.		GV-HSĐT,HSY GV-HSK9
Lịch xen kẽ trong tuần: <i>BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, thanh tra giáo viên HS dự đội tuyển HSG cấp TP tiếp tục ôn tập .</i>			
Tuần 2(Từ 9/12 -14/12)			
9/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-TPT -CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
10/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : K6,7,8,9C –học thêm theo lịch. -K9(9A1,9B1,9A2,9B2)-Học CK theo TKB	BGH	--CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS. -GV,HSK9
11/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh 9C-Học chính khóa theo TKB	BGH,TPT BGH	GV,HS cả trường Tất cả CB,GV,NV -GV dạy thêm và HS.
12/12	Sáng : Dạy và học chính khóa diễn ra bình thường. Chiều: SHCM cấp trường (thống nhất nội dung ôn tập cuối HK1,xây dựng bài dạy chủ đề ôn tập các môn K9)	BGH	GV,HS cả trường GV 2 tổ
13/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
14/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Bồi dưỡng HSY,HSG (k6,7,8) -K9 học chính khóa theo TKB.	BGH	-GV,HS cả trường. GV-HSĐT,HSY GV-HSK9
Lịch xen kẽ trong tuần: <i>BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, thanh tra giáo viên HS dự đội tuyển HSG cấp TP tiếp tục ôn tập Hoàn thiện hồ sơ PCGD,xã hội học tập</i>			
Tuần 3(Từ 16/12-21/12)			

16/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-TPT -CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
17/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : K6,7,8,9C –học thêm theo lịch. -K9(9A1,9B1,9A2,9B2)-Học CK theo TKB	BGH	--CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS. -GV,HSK9
18/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh 9C-Học chính khóa theo TKB	BGH,TPT BGH	GV,HS cả trường Tất cả CB,GV,NV -GV dạy thêm và HS.
19/12	Sáng : Dạy và học chính khóa diễn ra bình thường. Chiều: SHCM cấp trường (Dạy thực nghiệm tiết ôn tập đã XD) Thu đề KTĐGCK1	BGH TT	GV,HS cả trường CB,GV,HS PHT,TT,TPCM
20/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
21/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Bồi dưỡng HSY,HSG (k6,7,8) SHDC-Môn HDTNHN-K9	BGH	-GV,HS cả trường. GV-HSĐT,HSY TPT,GVCNK9-HSK9
Lịch xen kẽ trong tuần <i>BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, thanh tra giáo viên HS dự đội tuyển HSG cấp TP tiếp tục ôn tập Hoàn thiện hồ sơ PCGD,xã hội học tập</i>			
Tuần 4(Từ 23/12-30/12)			
23/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-TPT -CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
24/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : K6,7,8,9C –học thêm theo lịch. -K9(9A1,9B1,9A2,9B2)-Học CK theo TKB	BGH	--CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS. -GV,HSK9

25/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh 9C-Học chính khóa theo TKB	BGH,TPT BGH	GV,HS cả trường Tất cả CB,GV,NV -GV dạy thêm và HS.
26/12	Sáng : Dạy và học chính khóa diễn ra bình thường. Chiều: HS k9-KTĐGCK1	BGH	GV,HS cả trường CB,GV,HSK9
27/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
28/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường.HSK9-KTĐGCK1 K6,7-SHDC Môn HĐTN tại CS2 K8- SHDC Môn HĐTN tại CS1	BGH	-GV,HS cả trường. GV-HSĐT,HSY GV-HSK9
30/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : Học thêm Toán, Văn, Anh	BGH	-TPT -CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS.
31/12	Sáng : Dạy và học diễn ra bình thường. Chiều : K6,7,8,9C –học thêm theo lịch. -K9(9A1,9B1,9A2,9B2)-Học CK theo TKB	BGH	--CB,NV,GV,HS cả trường. - GV dạy thêm và HS. -GV,HSK9
Lịch xen kẽ trong tuần <i>BGH, tổ trưởng dự giờ kiểm tra QCCM, thanh tra giáo viên</i> <i>Chuẩn bị giấy thi, đề thi, PC coi KTĐGCK1 cuối HK1</i>			

Trên đây là báo cáo hoạt động công tác chuyên môn tháng 11 và kế hoạch chỉ đạo công tác chuyên môn tháng 12/2024. Yêu cầu các bộ phận, tổ / nhóm chuyên môn, giáo viên, nghiêm túc thực hiện Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn vướng mắc các đồng chí phản ánh về BGH để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để duyệt)
- Tổ trưởng CM (để phối hợp chỉ đạo)
- Giáo viên (để thực hiện)
- Lưu: Hồ sơ chuyên môn

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoà